
گروه فرهنگ و هنر - نخستین 
جلســه از نشســت های معاون امور 
فرهنگــی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی با تشــکل ها و انجمن های 
حوزه نشــر با هیئت مدیــره انجمن 

ناشران دانشگاهی برگزار شد.
در این جلسه علی اکبر طورانیان، 
ســیدعباس حســینی نیــک، کاظم 
آرمان پــور، حامــد علی اکبــرزاده و 
مرتضی جعفری پور حضور داشتند و 
پیشنهاد های خود را درباره چالش های 
پیش روی نشــر دانشگاهی، برقراری 
عدالت در یارانه نشــر و توزیع کاغذ، 
رتبه بندی ناشــران، تشکیل شورای 
تشــکل های نشــر، ارایه تسهیات 
به ناشــران دانشــگاهی و مبــارزه با 
تکثیر و انتشــار غیرقانونی کتاب های 

دانشگاهی مطرح کردند.
یاسر احمدوند در این نشست با 
تقدیر از زحمات دولت های پیشــین 
در عرصه نشــر گفت: فضای نشر ما 
با قبل از انقاب قابل مقایســه نیست. 
همه دولت ها در این ســال ها زحمت 
کشــیده اند. دستاورد های نشر با همه 
مظلومیت هــا و کمبود ها قابل تقدیر 
و قابــل اعتناســت و از عملکرد همه 
مدیران که در ســال های قبل زحمت 

کشیده اند تقدیر می کنم.
رتبه بنــدی  ضــرورت 

ناشران
وی با اشــاره به خا رتبه بندی 
ناشــران در فضای فعلــی گفت: به 

تمام کســانی که متقاضی پروانه نشر 
بوده اند، مجوز داده شــده است، اما با 
توجه به تعداد بالای آن ها باید مجوز ها 
ساماندهی شــوند. در این مسیر باید 
منطقــی عمل کرد. از ایــن به بعد نیز 
باید ارایه مجوز های نشــر بر اساس 
سازوکار درست باشد. همچنین باید 
برای ناشر و اثری که به چاپ می رسد 
کیفیت سنجی انجام داد. معاونت امور 
فرهنگــی نباید صرفا به دادن مجوز ها 
اکتفــا کند بلکه بایــد کتاب هایی که 
مجــوز می گیرند نیز کیفیت ســنجی 

شوند.
وی ادامــه داد: محتــوای اثر هر 
ناشری با ناشر دیگر فرق دارد. ممکن 
است ناشری ۲۰ کتاب در سال منتشر 
کند، اما با کیفیت خوب و ناشر دیگری 
۶۰۰ کتاب با کیفیت پایین چاپ کند. 
باید تمایزی میان این دو ناشــر وجود 
داشته باشد و این از راه رتبه بندی قابل 
انجام است. باید در حین بررسی کتاب 
رفتار آینده ما با کتاب مشخص شود که 
مثا اثر آیا برای خرید مناسب است یا 

نه و برای چه مخاطبی مناسب است.
خرید و توزیع هدفمند کتاب

وی با اشــاره به ضرورت تغییر 
ســاز و کار خرید کتاب گفت: برخی 
از ناشــران مایل به ارایه کتاب خود به 
دبیرخانه هیات انتخاب و خرید کتاب 
نیســتند و ما طبیعتا از خرید آثار آن ها 
محروم می مانیــم. فرصت محدودی 
برای بررســی این آثــار وجود دارد. 

پــس از خرید هم بعــد این کتاب ها 
به انبار منتقل می شــوند و متقاضیانی 
که درخواســت تجهیز کتابخانه های 
مــدارس یا دیگر نهاد هــا را دارند به 
سوی این انبار ها هدایت می کنیم. در 
چنین فرآیندی معلوم است نمی توانیم 
کتاب های خوبــی را انتخاب کنیم و 
خرید خوبی داشته باشیم. پس خرید 

و توزیع ما بی هدف انجام می شود.
ممیزی کتاب فقط بر عهده 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

نیست
معــاون امور فرهنگــی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی با تاکید بر 
این که دفتر توسعه کتاب و کتابخوانی 
باید محتوای نشــر را هم کارشناسی 
کنــد گفــت: ممیزی باید از ســوی 
ناشــر در فرآیند نشر دیده شود. ناشر 
باید احســاس مســئولیت کند و قبل 
از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی، 
فرآینــد بررســی و تاییــد کتاب در 
سازمان داخلی ناشــر صورت گیرد. 

متاسفانه رویه ای ایجاد شده که گاهی 
ناشــر کتاب را بــه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســامی می دهد و توقع دارد 
تمام ممیزی ها در اینجا انجام شــود، 
بلکه اداره کتاب باید نظارت نهایی را 

انجام دهد.
هدفمند کــردن یارانه های 

نشر
یاسر احمدوند با اشاره به یارانه 
نشر برای خرید یا حمایت از کتاب ها 
گفت: بســیاری از ایــن حمایت ها 
هدفمند نیست. یارانه باید به محتوای 
مناســبی که به دست خواننده مشتاق 
می رسد داده شــود. نه اینکه کتابی را 
بی برنامه بخریم و انبــار کنیم. تولید 
محتوای مناسب برعهده ناشر است و 
رساندن آن به دست مخاطب مشتاق 

از وظایف ماست.
وی ادامه داد: در حال بررســی 
بــرای پیدا کــردن مدلی بــرای این 
موضــوع در طرح فصلی پاییزه کتاب 

امسال هستیم.

امکان ســوق دادن بخشــی از 
یارانه های نشر به سوی انجمن ها

احمدوند با اشــاره به بررســی 
ایــده مشــارکت انجمن هــا برای 
تخصیص برخی از یارانه های نشــر 
گفت: با یک برنامه ریزی مناســب از 
ســوی انجمن ها می توان از سایت ها 
و کتاب فروشــی های آنایــن آن ها 
حمایــت کرد و برخــی از یارانه های 

نشر را به سوی آن ها سوق داد.
معاون امور فرهنگی با اشــاره به 
پیشــنهاد هیات مدیره انجمن ناشران 
دانشــگاهی مبنی بر تشکیل شورای 
راهبردی نشــر گفت: باید انجمن ها 
در تشــکیل این شورا همکاری کنند 
تا با حضور نماینــدگان آن ها درباره 
موضوعات مهمی همچــون توزیع 
کاغذ نشر یا یارانه نشر تصمیم گیری 
شــود و پس از بحــث و تبادل نظر با 
مجموعه انجمن ها مدلــی برای این 

منظور تدوین شود.
یاسر احمدوند همچنین با تاکید 

بر اهمیت جامعــه هدف مخصوصا 
اســاتید دانشــگاه ها در ســوق دادن 
بــه جریان های فکری گفــت: باید با 
همکاری انجمن ها ساز و کاری برای 
اعطــای اعتبار خرید کتاب به اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها در نظر گرفته 

شود.
ضرورت مقابله همه جانبه 

با تکثیر غیرقانونی کتاب
وی در پایان با اشــاره به موضوع 

تکثیر غیر قانونی کتاب نیز گفت: تکثیر 
غیر قانونی کتاب اقدامی توهین آمیز به 
حکومت اســت، زیرا عما در مقابل 
تمام مجوز هایی که وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی به ناشر می دهد کسانی 
پیدا می شــوند که کتاب های ناشران 
قانونی را بــه صورت غیرقانونی و به 
راحتی می فروشــند. برای این منظور 
باید کارگروهی با حضور نمایندگان 
تشــکل های نشر ایجاد شــود. افراد 

کاربلدی در ایــن کارگروه عضویت 
یابند.

وی ادامــه داد: همچنیــن باید 
کارگروهی بــرای پلتفرم های فروش 
کتاب در فضای مجازی اندیشیده شود 
که کتاب ها را با تخفیف های آنچنانی به 
فروش می رسانند و به دیگر حلقه های 
نشــر آســیب می زنند. تخفیف های 
غیرمعمول در این ســایت ها نشان از 

سامت و کار حرفه ای نیست.

گــروه فرهنگ و هنــر -مظفر 
شــفیعی گفــت: بســیاری از این 
خوانندگان موســیقی ایرانی از سن 
کم در جشــنواره موســیقی جوان 
شــرکت کردند کــه برخــی رتبه 
آورده اند و برخی دیگر خیر اما حتما 
در جشنواره حضور داشتند و همین 
حضور باعث پیشــرفت در کارشان 

شده است.
)خواننــده  شــفیعی  مظفــر 
پیشکســوت موســیقی ایرانی( که 
جشــنواره  داوری  دوره  چندیــن 
موســیقی جوان را برعهده داشــته؛ 
دربــاره نقش جشــنواره در تربیت 
نســل جدیدی از خوانندگان گفت: 
من معتقدم جشنواره نقش پررنگ و 
بســیار خوبی دارد و از نظر کیفی و 
کمی در ابعاد خوب برگزار می شود 
که این مســئله به متفاوت بودن نگاه 
و شــیوه دبیری آقای هومان اسعدی 

برمی گردد که با پیگیری های مداوم؛ 
این جشنواره را ســالیان سال است 
کــه برگــزار می کند و همــه کارها 
با تاش های مســتمر ایشــان انجام 

می شود.
وی ادامــه داد: همــه جوانان 
خواننــده امروزی و یا آن هایی که در 
مرز چهره شدن هستند و امروزه جزو 
خوانندگان خوب ایرانند، بواســطه 
جشنواره موسیقی جوان کشف شدند 
و اولین تجربه شان در اجرا؛ شرکت در 
جشنواره جوان بوده است. بسیاری 
از این خوانندگان موســیقی ایرانی 
از ســن کم در جشــنواره موسیقی 
جوان شــرکت کردند که برخی رتبه 
آورده اند و برخی دیگر خیر اما حتما 
در جشنواره حضور داشتند و همین 
حضور باعث پیشــرفت در کارشان 

شده است.
این خواننده باســابقه موسیقی 

ایرانی درباره سطح کیفی آثار شرکت 
کنندگان در پانزدهمین جشنواره ملی 
موسیقی جوان افزود: امسال استقبال 
بیشتر از پارســال بود. این جشنواره 
توانســته طی دو ســالی اخیر و در 
شــرایط بد کرونا برای جوانان یک 
سرگرمی و دلگرمی ایجاد کند و آن ها 
نیز با اشتیاق آثارشان را ارسال کنند. 
به نظر من گروه ســنی الف خیلی از 
نظر کیفــی و کمی بهتر بودند. گروه 
سنی ب؛ از نظر کمی بیشتر از پارسال 
بودند اما از نظر کیفی نســبت به سال 
گذشته؛ سطح شــان پایین تر بود. در 
گروه ســنی ج نیز چند نفری بودند 
که پارسال هم شرکت کردند و مقام 
آوردند ولی خوب باز شــرکت کرده 
بودنــد که به نظر مــن خیلی خوب 
بودند و کیفیت کارشان خیلی خوب 
بــود. به طور کلی فقط کمی در گروه 
ســنی ب، ضعف هایی بــود که باید 

برطرف شود.
شــفیعی با بیان اینکه ما داوران 
بخش آواز بر این باوریم که بایســتی 
برای شــرکت کنندگانی که برگزیده 
نمی شــوند، برنامه های آموزشــی 
داشته باشیم، اظهار داشت: حمایت 
از شــرکت کنندگان و برگزیدگان به 
تنهایی در توان جشــنواره موسیقی 
جوان نیســت بلکه بایســتی دیگر 
ارگان هــای هــم دخالــت کنند و 
کاس ها و برنامه هایی آموزشی برای 
آن ها برگزار کرد چرا که بســیاری از 
آن ها در شهرســتانهای دوردســت 
زندگــی می کنند و اســتاد خوب در 

دسترس شان نیست. 
اما با این حــال مایه امیدواری 
و دلگرمــی هم جشــنواره و داوران 
اســت که همچنین بچه هایی هستند 
کــه شــرکت می کننــد مخصوصا 
امســال در بخش الف خیلی کارشان 

امیدوارکننده بود.
داور بخــش آواز پانزدهمیــن 
جشــنواره ملی موســیقی جوان در 
خصوص مشــکات و ضعف های 
آوازی شــرکت کننــدگان این دوره 
از جشــنواره گفت: مشکلشان بیشتر 
ضعــف در اجرای رپرتوار بود که ما 
تعیین کردیم. یا قطعات را نداشــتند 
یا کســی نبوده به آن ها گوشزد کند. 
از خودشــان یک چیزهایی خواندند 

ولی دقیق نبود. 
این مشکل و ضعف بر می گردد 
به نبود آموزش و عمدتا این بچه ها از 
شهرســتان بودند و نحوه خواندن در 
ســن ۱۸ تا ۲۳ سال خیلی مهم است. 
البته صداها خوب است ولی مشکل 

در رپرتوار بود.
ایــن مــدرس آواز بــه ارائه 
راهمکارهایــی برای حل مشــکل 
هنرجویــان آواز پرداخت و گفت: 

بــه نظرم بهتریــن راه حل، آموزش 
دیدن با استادان خوب است. دیدگاه 
اســاتید بــزرگ آواز را دنبال کنند تا 
نواقص کارشــان برطرف شود. من 
حاضرم برای تمام شــرکت کنندگان 
گروه ســنی ب که بواسطه ضعف در 
کارشــان به مرحله نهایی راه نیافتند 
تک به تک تلفن بزنم و طی صحبت 
باآن هــا بگویــم که چیــکار کنند و 
چطوری نقصشــان را برطرف کنند. 
چرا کــه معتقدم رســیدگی به این 

جوانان بسیار اهمیت دارد.
مظفــر شــفیعی در ادامــه در 
خصوص تقلیــد هنرجویان آواز از 
شــیوه آوازخوانی خوانندگان بزرگ 
تصریح کرد: خوشبختانه امسال این 
گونــه نبود که شــرکت کننده ای از 
شیوه آوازی اساتید آواز تقلید و کپی 
کند فقط از شــیوه های آن ها استفاده 
کرده بودند که هیچ مشــکلی نیست. 

بالاخره اینها باید تجربه کسب کنند 
که باز بــه بحث آموزش برمی گردد 
که من خودم هر وقت دســتگاهی را 
بــا هنرجویــی کار می کنم می گویم 
خودتــان با حس و حــال خودتان 
فــارغ از این صدایــی که من برایتان 
خواندم و آن را شنیدید، اجرا کنید و 
کار کنید، صداهای مختلف اساتید را 
گوش کنید که ملکه ذهنتان شود ولی 

نه اینکه تقلید کنید. 
مــن خیلی بــه ایــن جوانان 

امیدوارم کــه در این وضعیت دنبال 
موسیقی سنتی مخصوصا آواز که پایه 
و اساس موسیقی ما است، می روند و 

خیلی دلگرم کننده است.
داور بخــش آواز پانزدهمیــن 
جشــنواره ملی موســیقی جوان در 
پایــان گفــت: این یکــی از بهترین 
جشنواره هایی هست که در سال های 
اخیر مخصوصا با دبیری دکتر هومان 
اسعدی برگزار می شود و من افتخار 

می کنم که با آن ها همکاری می کنم.

گروه فرهنگ و هنر - مارســلو 
گلیسر در کتاب رقص جهان به بررسی 
جستجوی انسان برای درک ریشه های 
آغازین خود و جایگاه او در این جهان 
ســترگ و رازآلود می پردازد و پرده از 
اسرار اسطوره شناسانه، هستی شناسانه 

و علمی آن برمی دارد.
 درباره کتاب :

انســان از ابتدای پیدایش تاریخ 
همیشــه ســوال آغاز جهان چگونه 
بوده اســت را داشــته و تا آنجایی که 
می دانیم هر فرهنگ و تمدنی پاسخ های 
خاص خود را به این پرسش داده است 
و پدیده شگفت هستی به جای نیستی 
همیشه ذهن اسطوره سازان، دانشمندان، 
مذهبیان و ملحدان را وسوســه کرده و 
آنها را آرام نگذاشــته است.به محض 
پرداختن به مبدا شناسی یا آغاز هستی، 
متوجه این مطلب می  شویم که در این 
راه با برخی مشــکات اساسی مواجه 
خواهیم شــد. چگونه می  توان به منشا 
و علت هر چیزی پی برد؟ اگر پاســخ 
این باشــد که هر معلولی علتی دارد باز 
می  توان پرسید که آن علت خود چگونه 
پدید آمده اســت و به همین ترتیب به 
عقب رفت. این همان تسلســل علل 
اســت که راه به جایــی نمی  برد. اگر 
گفته شــود که قبل از هســتی، نیستی 
وجود داشــته است به صورت ضمنی 
هســتیِ چیزی به نام نیســتی را فرض 
کرده  ایم و این خود نوعی تناقض  گویی 
است.مارســلو گلیسر در کتاب رقص 
جهان برای گشــایش ایــن راز بزرگ 
و تناقض هــای موجــود در مباحث 
هستی شناسی به خیلی پیش تر در تاریخ 
بشر بازگشته و پا جای پای گذشتگان 
گذاشــته و چیزهای زیادی را بررسی 
کرده است. اسطوره ها و پاسخی که بشر 

اولیه به آفرینش داده اســت، جوابی که 
مذهبیون و الهیات به این پرسش داده اند 
و در نهایت پاســخی که کیهان شناسان 
و دانشــمندان بــه آن داده انــد. عاوه 
براین، رقص جهــان نگاهی هم دارد 
به  اشــخاصی که در شکل دهی تکامل 
دیدگاه ما راجع به جهان ســهیم بوده و 
هســتند. جدا از توضیحاتی که درباره 
دانش این اشــخاص داده می شــود، 
انگیزه ها، موفقیت ها و کشمکش های 
کسانی که در این نمایش نامه بس دراز 

نقش بازی کرده اند، بررسی می شوند.
بخشی از کتاب رقص جهان

هزاران ســال پیش، قبل از اینکه 
مجموعــه دانش کنونی که ما آن را علم 
می نامیم پدید آید، طبیعت نقشی بسیار 
متفاوت در سرنوشــت اجداد ما بازی 
می کرد. طبیعت ضمن اینکه خوراک و 
گرما را برای انسان فراهم می کرد، سرما 
و نابــودی را هم به ارمغان می آورد؛ هم 
نیکخواه و بخشنده بود و هم بی رحم و 
ترسناک. از آنجا که بشر قدرت کنترل 
بر طبیعت را نداشــت، می کوشید تا از 
آن یــاری بخواهد و دلجویی کند. او به 
امید اینکــه باهای طبیعی نظیر فوران 
آتشفشــان ها، زمین لرزه ها و تندبادها 
خانــه اش را ویران و گلــه اش را نابود 
نکنــد و با ایــن آرزو که محصولاتش 
پربارتر باشــد به پرســتش طبیعت و 
بت ها روی آورد. انواع و شیوه های این 
پرستش از فرهنگی به فرهنگ دیگر و 
بــا توجه به عواملی مانند میزان انزوای 
گروه، منطقه جغرافیایی و پیشرفت ابزار 
انسان آن زمان متفاوت بودند. در برخی 
فرهنگ ها گروهی از خدایان پدیده های 
طبیعی را کنتــرل می کردند. در برخی 
دیگر، طبیعت، خود خدا بود و معمولاً 

خدای مادر نامیده می شد. 

گروه فرهنگ و هنر -زندگی پس 
از مرگ نوشته ژان ژاک شاربونیه درباره 
دنیای بعد از مرگ انســان ها صحبت 
می کند. دنیایی ناشــناخته و استرس زا 
که هرگاه بــه آن فکر می کنیم، موجی 
از تــرس و نگرانــی و ابهام به قلبمان 

می دود.
درباره کتاب :

ژان ژاک شــاربونیه، پزشــک 
متخصص بیهوشی و نویسنده کتاب 
»ســاختار مغز زن و مرد« در این کتاب 
سلســله اتفاقاتی را که خودش درباره 
مرگ انسان ها و دریافتش از جهان بعد 
از مــرگ تجربه کرده بازگو می کند. او 
به عنوان یک متخصص بیهوشــی و 
کسی که بارها با مرگ و کما و بیهوشی 
افراد روبه رو بوده اســت در این کتاب 
دریافت های خود را از موضوع فقدان و 
مرگ انسان ها و همچنین موضوع مرگ 
آگاهی در انســان ها با شما به اشتراک 
گذاشته است. در این کتاب می خوانید 
که دریافت او از مرگ از ده ســالگی و 
با مرگ عمویش آغاز شــده و در طول 
زندگی اش بارهــا و بارها با موضوع 
مرگ در ارتباط بوده اســت. شاربونیه 
در این کتاب ما را متوجه موضوع مهم 
مرگ و ســفر به دنیای دیگر می کند به 
طوری که در انتها متوجه خواهیم شد، 
نوع نگاه ما به این پدیده طبیعی زندگی 

عوض شده است.
بخشی از کتاب :

خواب شــبانه از چنــد مرحله 
تشکیل می شود. حدودآ شش مرحله 
و هر کدام حدود شــصت تا نود دقیقه 
طول می کشــد. هر مرحله نیز از پنج 
قسمت تشــکیل می شود. در قسمت 
اول، خواب سبک است. در طول این 
دوره می توانیم به راحتی بیدار شویم؛ 

زیرا شــروع خواب اســت. سپس، 
فعالیــت مغز به تدریــج کاهش یافته 
وارد قســمت دوم خواب می شویم. 
از قســمت سوم، خواب عمیق شروع 
می شــود و در این حالت بیدار شدن 
مشــکل تر است. قســمت پنجم نیز 
خواب عمیق نامیده می شود. با وجود 
آنکه این مرحله ارتباط انسان را کاما 
با دنیای اطرافــش قطع می کند، ثبت 
فعالیتهای مغز نشان می دهد که در این 
مرحله، مغز بســیار فعال بوده و در این 
قسمت است که خواب می بینیم. این 
مرحله را می توان با دقت در تکانهای 
کوچک چشــم و یا انگشــتان دست 
شــخص در خواب تشــخیص داد. 
این تکانها در برخــی از حیواناتی که 
به خوش خوابی شــهرت دارند مانند 
گربه نیز دیده می شــود. همانطور که 
قبا اشــاره کردم، جالب این است که 
قابلیت بی نظیر حس قبلی خطر در نزد 
گربه های بازیگوش نیز بسیار بالاست.
رؤیاهای ما از روشــی پیروی می کنند 
که از حوزه درک ما خارج است. گاهی 
وقتهــا اتفاق می افتد که پس از بیداری 
از خود می پرسیم چگونه توانسته ایم 
چنیــن صحنه هایــی را در خواب به 
وجــود آوریــم. در چنیــن حالتی با 
پیشانی عرق کرده در جا می نشینیم و 
بــا خود می گوییم: »آخر این رؤیاها از 
کجا می آیند؟«فعالیت بیش از حد مغز 
در طول خواب عمیق بســیار پیچیده 
است. این مرحله فوق العاده که هرگز 
با زمان بیداری قابل مقایسه نمی باشد، 
قابلیتهای مغزی و ذهنی کاما ویژه و 
اصیلی به وجود می آورد. بدین ترتیب، 
در طــول این مرحله از خواب هر چه 
برای ضمیر ناخودآگاهمان پراهمیت 

باشد، در ذهن ثبت می شود. 

»زندگی پس از مرگ«»رقص جهان«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: مارسلو گلیسر
مترجم: علی بازیاری شورابی
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نویسنده: ژان ژاک شاربونیه
مترجم: لادن میرمحمد صادقی

انتشارات ذهن آویز
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احمدوند در جلسه با انجمن ناشران دانشگاهی گفت: یارانه نشر باید به محتوای مناسبی که
 به دست خواننده مشتاق می رسد، داده شود.

معاون امور فرهنگی در جلسه با انجمن ناشران دانشگاهی مطرح کرد؛

ضرورت رتبه بندی ناشران

داور بخش آواز جشنواره موسیقی جوان:

اجرای آوازخوانان جوان دلگرم کننده بود

 ممیزی باید از ســوی ناشر در فرآیند نشر دیده شــود. ناشر باید احساس مسئولیت کند و قبل از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرآیند بررسی و تایید کتاب در سازمان داخلی ناشر صورت گیرد. 
متاســفانه رویه ای ایجاد شده که گاهی ناشــر کتاب را به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می دهد و 
توقــع دارد تمام ممیزی ها در اینجا انجام شــود، بلکه اداره کتاب بایــد نظارت نهایی را انجام دهد.

دوشنبه 12 مهر 27،1400 صفر 1443 ،4 اکتبر 2021، شماره 3824، صفحه


